
 
 
REDE – Respekt, Empati, Djur, Etik      PM 
Det finns ett starkt samband mellan människans empatiska förmåga och hur man 
behandlar både djur och människor, detta hävdas i flera vetenskapliga studier. 
Djurskyddet Sverige och Svenska Djurskyddsföreningen har i projekt REDE utgått från 
detta och tagit fram ett skolmaterial som riktar sig till elever i åldern 6-10 år. Målet är 
att utveckla barns empatiska förmåga och respektfulla synsätt gentemot djur och 
natur samt sina medmänniskor. 
 
Vi lever i en tid då frågor om hur vi behandlar djur diskuteras allt mer. På TV visas hur djur 
föds upp, transporteras långt och slaktas och många människor upprörs. Utredningar och 
rapporter läggs fram där det är uppenbart att misshandel och våld mot djur är vardag även i 
Sverige. 
För allt fler människor är det svårt att få en samstämmighet i sina känslor, sitt eget handlande 
och samhällets behandling av djur. För barn kan vårt motsägelsefulla synsätt på djur vara ett 
centralt dilemma i deras utveckling. De förväntas acceptera samhällets och de vuxnas syn 
utan större diskussioner trots att deras känslor kan tala till dem i en helt annan riktning. 
Barn känner ofta starka känslor för djur och de har en stor förmåga till inlevelse. De har svårt 
att förstå de oförenliga budskap de får från vuxna i sin närhet. De har ännu inte påverkats av 
vår kultur i den utsträckning att de automatiskt accepterar de traditionella sätten att se på 
djur. 
För barnens utveckling och självkänsla måste det vara tillåtet att ha känslor och tankar som 
tas på allvar. Känslor och tankar som de får möjlighet att uttrycka och diskutera med vuxna 
och varandra. I REDE-projektet vill man skapa ett bättre samspel mellan djur och människor 
och därför tagit fram ett kostnadsfritt värdergrundsmaterial som är anpassade till läroplanen 
och går att använda i olika lektionsämnen. Materialet är riktat till barn 6-10 år och finns 
tillgängligt för nedladdning på www.rede.se Det finns även som ringbundet kompendie till 
självkostnadspris att beställa. 
   
REDE - nu bevisad effekt 
REDE har under våren inlett ett samarbete med Mälardalens Högskola. I en första studie, 
som blev klar i juni, visades att REDE verkar ha effekt på pojkar. Pojkar i årskurs tre som 
under en tid gjort REDE-övningar visade högre grad av empati än pojkar i årskurs fyra som 
inte gjort REDE-övningar.  Arbetet i sin helhet finns på www.rede.se. 
 
 Under hösten fortsätter samarbetet med Mälardalens Högskola med en större studie och 
REDE-projektet söker nu fler skolor som vill delta. 
 
REDEs Stockholmssatsning– ett initiativ från Djurvännernas förening i Stockholm  
Just nu kan lågstadieskolor i Stockholm boka ett 20 minuters informationsbesök där två 
REDE-informatörer kommer och berättar om REDEs värdegrundsmaterial och hur man kan 
använda det i skolvardagen. Besöken kommer att ske mellan vecka 46-48. 
 
Kontakt: 
Kerstin Malm: 073-643 68 47 kerstin.malm@rede.se 
Helena Risinger: 070-491 33 13 helena.risinger@rede.se  
info@rede.se     
Hemsida: www.rede.se  
 
 
REDE är ett samarbetsprojekt mellan Djurskyddet Sverige www.djurskyddet.se och 
 Svenska Djurskyddsföreningen www.djurskydd.org 
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